CONSORZIO

SISTEMA BIBLIOTECARIO CASTELLI ROMANI

ORIGINALE

DELIBERA del C.d.A.

N. 52 del 10 luglio 2019

Oggetto: Concessione patrocinio Comune di Marino per "Premio Letterario Sandro Sciotti Città di Marino" - 2^a edizione

L'anno duemila diciannove, il giorno 10 del mese di luglio nella sede del Consorzio S.B.C.R. si è riunito

il Consiglio di Amministrazione

convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri

De Righi Giuseppe	Presidente	presente
Lavagnini Ascenzo	consigliere	presente
Libera Roberto	consigliere	presente
Modesto Rachele	consigliere	assente
Sollecito Valentina	consigliere	assente

Presiede il Dott. Giuseppe De Righi. Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici.

La seduta è valida.

Il Consiglio di Amministrazione

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta comunale n. 43 del 12 aprile 2018 il Comune di Marino istituiva il "Premio Letterario Sandro Sciotti Città di Marino":

PREMESSO che con Deliberazione di questo CdA n. 36 del 29.05.2018 si concedeva il patrocinio non oneroso all'iniziativa, su richiesta del Comune di Marino;

VISTA la nota prot. n. 763/A del 2.07.2019 con la quale il Comune di Marino nella persona del sindaco avv. Carlo Colizza richiede anche per il 2019 il patrocinio gratuito al Consorzio SBCR per il "Premio Letterario Sandro Sciotti Città di Marino" - 2ª edizione approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 43 del 10 aprile 2019 e per il quale la scadenza delle iscrizioni è fissata al 30 settembre 2019:

CONSIDERATO l'alto valore culturale e morale dell'iniziativa, volta a promuovere, a 17 anni dalla morte del Vice Brigadiere Sandro Sciotti in Santa Maria delle Mole (Marino) avvenuta nel tentativo di sventare una rapina, la

trasmissione di quei valori sani della società che hanno contraddistinto la vita e l'operato del Vice Brigadiere, tra cui il rispetto verso le istituzioni e l'educazione civica, e soprattutto la legalità, per la salvaguardia e la difesa della quale si spese fino al sacrificio supremo;

CONSIDERATO che il Comune di Marino è socio istituzionale del Consorzio SBCR;

CONSIDERATO che rientra tra i compiti istituzionali dell'Ente anche il patrocinio ad iniziative di carattere culturale e sociale volte a promuovere in tutte le sue espressioni il territorio dei Comuni ad esso aderenti;

VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Bibliotecario Castelli Romani;

VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000;

RITENUTO quindi opportuno provvedere;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

- di concedere il patrocinio non oneroso all'iniziativa in oggetto

CONSORZIO SISTEMA BIBLIOTECARIO CASTELLI ROMANI

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma

OGGETTO: Concessione patrocinio Comune di Marino per "Premio Letterario Sandro Sciotti Città di Marino" - 2ª edizione

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto.

Genzano di Roma, 10.07.2019

Dott Giacomo Jortopici

Delibera CdA n. 52 del 10.07.2019

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Giuseppe De Righi



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà pubblicata sull'Albo pretorio online il 15.7.29 per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Dalla Sede del Consorzio li 15.7.7019

Il Direttore Giacomo Tortorici

ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Direttore certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza di termini ai sensi del D.Lgs. 267/2000 - TUEL

Dalla Sede del Consorzio lì

